1

2023年2月6日

各 位

会社人事・機構改革について

当社は、本日開催の取締役会および2月3日開催の経営会議において、会社人事・機構改革に関し、

下記のとおり決議しましたのでお知らせします。

記

〔会社名〕

日清食品ホールディングス株式会社

【発令日】

2023 年 3 月 11 日

1.機構改革

(1) 内部監査機能を強化する目的で「内部監査室」を「内部監査部」に改称します。

(2) 人的資本経営を推進し、経営戦略を実現する為の人材ポートフォリオ・人材ロードマップ

構築を加速する目的で「人事プラットフォーム」内に「人材戦略部」「人材開発部」を新設します。

【発令日】

2023 年 4 月 1 日

2.執行役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

常務執行役員

中国総代表 兼 アジア東区総代表

常務役員

中国総代表 兼 アジア東区総代表
安藤
あんどう

 清隆
きよたか

執行役員・CCO 広報部長 兼 サステナビリティ推進室長 花本
はなもと

 和弦
か な で

※花本 和弦は、新たに執行役員に選任されます。

※CCO(グループコミュニケーション責任者)= Chief Communication Officer

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO  安藤 宏基

(コード番号 2897 東証プライム)

問合せ先 広報部 部長 花本  和弦

電  話 (03)6233-6850 (代表)

2

【発令日】

2023 年 3 月 11 日

3.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

内部監査部長 内部監査室長 市川
いちかわ

 達也
たつや

グローバルイノベーション研究センター

食品開発部長

米国日清

Director, Executive Vice-President
野村
のむら

 尚
なお

宏
ひろ

グローバルイノベーション研究センター

食品開発部長

ブラジル日清

Director
中野
なかの

 亮史
りょうじ

グループ IT ガバナンス部長
情報企画部

グローバル IT ガバナンス室長
樋
ひ

渡
わたし

 亮二
りょうじ

人材戦略部長 人事部 次長 森住
もりずみ

 亮
りょう

太
た

人材開発部長 四国日清食品㈱ 取締役 副社長 岡村
おかむら

 誠
まこと

〔会社名〕

日清食品株式会社

【発令日】

2023 年 3 月 11 日

1.機構改革

(1)「ビヨンドフード事業部」内に「ダイレクトマーケティング部」を新設し、「マーケティング部」

内「ダイレクトマーケティング課」の機能を移管します。

(2)「ビジネスソリューション本部」内に「業態ビジネスソリューション部」を新設し、「ドラッグ・

DS プロジェクト」の機能を移管します。

【発令日】

2023 年 4 月 1 日

2.機構改革

(1)代表取締役直下に「経営イノベーション本部」を新設し、「経営管理室」の機能を移管します。

3

(2)「サプライチェーン本部」を新設し、同本部内に「サプライチェーン企画部」を「SCM 部」へ

改称の上、移管します。また、日清食品ホールディングス㈱「サプライチェーン構造改革プロジ

ェクト」を「構造改革推進部」へ改称の上、同本部へ移管します。

【発令日】

2023 年 4 月 1 日

3.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

常務取締役 経営イノベーション本部長

兼 ビヨンドフード事業部 管掌

兼 マーケティング部 管掌

取締役 マーケティング部長

兼 ビヨンドフード事業部 管掌
藤野
ふ じ の

 誠
まこと

取締役 サプライチェーン本部長

兼 Well-being 推進部長

取締役 Well-being 推進部長

兼 サプライチェーン企画部 管掌

兼 日清食品ホールディングス㈱

サプライチェーン構造改革プロジェクト部長

深井
ふ か い

 雅
まさ

裕
ひろ

【発令日】

2023 年 3 月 11 日

4.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

ビヨンドフード事業部

ダイレクトマーケティング部長

マーケティング部

ダイレクトマーケティング課

ブランドマネージャー

兼 ビヨンドフード事業部 次長

佐藤
さ と う

 真
ま

有
ゆ

美
み

マーケティング部長
マーケティング部

第 1 グループ ブランドマネージャー
白澤
しらさわ

 勉
つとむ

ビジネスソリューション本部

業態ビジネスソリューション部長

ビジネスソリューション本部

ドラッグ・DS プロジェクト

シニアマネージャー

工藤
くどう

 宏一
ひろかず

ビジネスソリューション本部

東京ビジネスソリューション部

第一支店長

ビジネスソリューション本部

東北支店 仙台オフィス

シニアマネージャー

泉
いずみ

 和昌
かずまさ

ビネスソリューション本部

四国支店長

ビジネスソリューション本部

北海道支店 札幌オフィス

マネージャー

脇山
わきやま

 孝
たかし

4

【発令日】

2023 年 4 月 1 日

5.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

経営イノベーション本部 部長 経営管理室長 大前
おおまえ

 進
すすむ

サプライチェーン本部 SCM 部長 サプライチェーン企画部長 藤井
ふ じ い

 威
たけし

サプライチェーン本部 構造改革推進部長
サプライチェーン構造改革プロジェクト 参与

兼 日清食品ホールディングス㈱ 資材部長
舟
ふな

根
ね

 宏道
ひろみち

〔会社名〕

明星食品株式会社

【発令日】

2023 年 4 月 1 日

1.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 広域営業本部長 取締役 広域営業本部長 兼 量販営業部長 鈴木
す ず き

 康
やす

明
あき

2.執行役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

執行役員 マーケティング本部長

兼 マーケティング部長

日清食品㈱

マーケティング部 第２グループ

ブランドマネージャー

木所
きどころ

 敬
ゆき

雄
お

執行役員 東日本明星㈱ 代表取締役社長

兼 埼玉工場長
執行役員 東日本明星㈱ 代表取締役社長 曲

ま

渕
ぶち

 俊
とし

幸
ゆき

※木所 敬雄は新たに執行役員に選任されます。

 ※中村
なかむら

 洋一
よういち

（現、執行役員 マーケティング本部長 兼 マーケティング部長）は 2023 年 3 月 31 日

をもって執行役員を退任し、2023 年 4 月 1 日付で日清食品㈱マーケティング部に異動します。

5

〔会社名〕

日清食品チルド株式会社

【発令日】

2023 年 4 月 1 日

・役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 営業本部長 営業副本部長 安田
やすだ

 隆行
たかゆき

※安田 隆行は新たに取締役に選任されます。

※小林
こばやし

 道
みち

正
まさ

(現､取締役 営業本部長)は 2023 年 3 月 31 日をもって退任し、2023 年 4 月 1日付で

味日本㈱へ出向します。

〔会社名〕

日清シスコ株式会社

【発令日】

2023 年 4 月 1 日

・役員人事

松長
まつなが

 直樹
な お き

 (現､取締役 マーケティング部長)は 2023 年 3 月 31 日をもって退任し、2023年 4 月 1 日

付で日清食品㈱経営イノベーション本部へ異動します。

〔会社名〕

日清ヨーク株式会社

【発令日】

2023 年 4 月 1 日

・役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 営業副本部長 兼 東京営業部長 営業副本部長 兼 東京営業部長 小河内
しょうこうち

 均
ひとし

取締役 開発研究所長  開発研究所長  瀬川
せ が わ

 修 一
しゅういち

※小河内 均、瀬川 修一は新たに取締役に選任されます。

※上田
う え だ

 和彦
かずひこ

 (現､専務取締役 開発研究所管掌)は 2023 年 3 月 31 日をもって退任します。

 以 上